
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(„Smlouva“) 

Česká republika - Národní sportovní agentura, se sídlem Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1, IČ: 07460121, 

adresa pro doručování: Národní sportovní agentura, Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 

(„Objednatel“) 

a 

AUSTIN CLUB, spol. s.r.o., se sídlem Hostivická 13/22, 155 21 Praha 5- Sobín, IČ: 62907174, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 34504, zastoupená jednatelem 

(„Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

 

PREAMBULE 

 

Objednatel má zájem na poskytnutí služeb v oblasti konzultační v oblasti IT a v oblasti řízení projektů. 
Poskytovatel je zkušený a kvalifikovaný konzultant v oblasti IT a řízení projektů, a souhlasí a je schopen 
poskytnout uvedené služby s podmínkami uvedenými níže.  

1.1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytnou výše uvedené služby.  

(2) Poskytovatel je povinen poskytnout Objednavateli v rámci konzultace v oblasti IT a řízení projektů 
maximální možnou pomoc, kterou po jeho osobě lze oprávněně požadovat v rámci plnění povinností dle 
této smlouvy. Za tímto účelem Poskytovatel podnikne jakékoli kroky a provede veškeré nezbytné činnosti. 
zejména, nikoli však výlučně: 

(3) Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně poskytované Služby cenu ve výši a způsobem 
uvedeným v čl.  1.3 této Smlouvy. 

 

 

1.2  PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

(1) Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost a podklady potřebné ke 
splnění této Smlouvy. Objednatel je dále povinen odpovídat Poskytovateli na vznesené dotazy 

a poskytnout Poskytovateli požadované dokumenty, a to v přiměřené lhůtě tak, aby Poskytovatel mohl 
řádně a včas plnit své povinnosti dle této Smlouvy.  

(2) Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas v souladu s pokyny Objednatele nebo dle dohody 

Stran této Smlouvy. Poskytovatel je dále povinen postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou 
péčí. 



2 

 

(3) Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy. 

(4) Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých 
možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží. 

(5) Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o 
důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran. 

(6) Poskytovatel je povinen upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Služeb za účelem 
jejich lepšího využívání v rozsahu této Smlouvy. 

(7) Poskytovatel je povinen na výzvu Objednatele okamžitě informovat Objednatele a předat Objednateli 
jakékoli informace a podklady nutné k ověření řádného plnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen dodržovat pokyny Objednatele.  

(8) Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem pro jiné 
účely, než je poskytování Služeb podle této Smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti 
Objednatele nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady 
poskytnuté Objednatelem Poskytovali ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy. 

(9) Všechna data a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou při poskytování Služeb podle této Smlouvy, 
jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti 
Objednatele nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli 
předat. 

(10) Poskytovatel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít třetích osob jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. Objednatel souhlasí s použitím následujících třetích osob pro plnění této 
smlouvy: 

                                     žádné. 
 

(11) Místem poskytování Služeb je sídlo Objednatele a sídlo Poskytovatele. 
 

1.3      CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

(1) Cena za poskytování Služeb uvedených v čl. 1.1 činí 240. 000,- Kč (slovy: dvě stě čtyřicet tisíc korun českých) 
bez DPH. Tato Cena je cenou nejvýše přípustnou a Poskytovatel prohlašuje, že plně pokrývá všechny jeho 
náklady spojené s poskytováním služeb podle této Smlouvy.  
 

(2) Cena za poskytování Služeb uvedených v čl. 1.1 této Smlouvy je stanovena jako cena za 1 člověkohodinu 
a činí za každou hodinu poskytování Služeb:  
• za služby [Konzultační služby v oblasti IT a řízení projektů]:  

a. 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), bez zákonem stanovené daně z přidané hodnoty 

(dále jen „DPH“); 
b. 1 210,- Kč (slovy: jeden tišíc dvě stě deset korun českých), včetně DPH;  

 

(3) O Službách poskytnutých v průběhu každého kalendářního měsíce po dobu trvání této Smlouvy vyhotoví 
Poskytovatel „Výkaz poskytnutých Služeb“, který bude předkládat Objednateli vždy do tří (3) pracovních 
dnů po skončení daného kalendářního měsíce k odsouhlasení a podpisu oprávněné osobě. Oprávněná 
osoba Objednatele je povinna do pěti (5) pracovních dnů od doručení příslušného výkazu Poskytovatelem 
tento potvrdit či k němu písemně sdělit své připomínky. 
 



3 

 

(4) Platba za Služby poskytnuté Poskytovatelem v souladu s touto Smlouvou v daném kalendářním měsíci bude 
stanovena na základě odsouhlaseného výkazu poskytnutých Služeb a hodinové sazby uvedené v čl. 1.3 

a zákonné sazby daně z přidané hodnoty. Na takto vypočítanou částku vystaví Poskytovatel fakturu, která 
bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění a jejich budou Výkazy poskytnutých Služeb dle této Smlouvy, podepsané 
oprávněnými osobami dle této Smlouvy. Všechny faktury budou dále obsahovat zejména následující údaje: 

a. číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy; 
b. popis plnění Poskytovatele. 

 

(5) Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Poskytovatelem podle této Smlouvy bude Poskytovatel ve 
dvou vyhotoveních zasílat Objednateli a jejich splatnost bude činit [čtrnáct (14)] kalendářních dní ode dne 
jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky 
z účtu Objednatele. 
 

(6) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), který 
nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo 
v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo 
nebude doložen Výkazem poskytnutých služeb schváleným oprávněnou osobou Objednatele v souladu s čl. 
1.3 této Smlouvy. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením 
řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

 

1.4       SANKCE 

 

(1) V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

 

(2) V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v této Smlouvě, bude povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, ve výši   500,- Kč (slovy: [pět 
set] korun českých) za každé takové porušení. 
 

(3) Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu vzniklé 
škody v plné výši. 

 

1.5 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ  
 

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé strany nebo i 
jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

(2) Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při plnění této 
Smlouvy získala od druhé smluvní strany.  
Za třetí osoby podle odst. 2 se nepovažují: 

zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  



4 

 

orgány smluvních stran a jejich členové,  

ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé Poskytovatele,  

ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé Objednatele, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeným s plněním dle této Smlouvy, 
důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je 
v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním 
stranám v této Smlouvě. 
 

(3) Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit důvěrné 
informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se v této 
souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, 
o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 
 

(4) Poskytovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zapracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen GDPR), které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění 
těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli. 
 

(5) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine 
pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné 
informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují 
neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto 
Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem 
plnění této Smlouvy.  

 

(6) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné implicitně 
všechny informace, tj. například, ale nejenom, informace o provozních metodách, procedurách 
a pracovních postupech, koncepce a strategie nebo jejich části, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání 
s třetími stranami, informace o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění 
přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

 

(7) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na 
důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. 
Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

 

(8) Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní strany či 
právních předpisů, 

měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit 
svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 



5 

 

po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém nakládání s 
informacemi, 

mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu nebo závazného rozhodnutí 
oprávněného orgánu veřejné moci. 

 

(9) Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost poruší 
kterákoliv z osob uvedených v odst. 0, které daná smluvní strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní 
strany. 

 

(10) Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10. 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé 
porušení takové povinnosti. 

 

(11) Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 9 Smlouvy 
a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 
 

 

1.6 DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY 

 

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do data 28.2. 2021, nebo do data, kdy celková cena za Služby 

bez DPH podle této Smlouvy vyúčtovaná Poskytovatelem dosáhne částky 240 000,- Kč, podle toho, která 
událost nastane dříve. 
 

(2) Tato smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou smluvních stran nebo 
odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s tímto článkem. 

 

(3) Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel je v prodlení s poskytováním 
Služeb po dobu delší než deset (10) dní oproti pokynům Objednatele nebo termínům sjednaným Stranami 

této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele. 
 

(4) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s platbou za 
poskytování Služeb po dobu delší než třicet (30) dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná 
nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

 

(5) Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 

(6) Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 
informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skončení účinnosti této Smlouvy. 

 

(7) V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu Služeb provedených 
v souladu s touto Smlouvu a akceptovaných Objednatelem ke dni předčasného ukončení této Smlouvy. 

 

(8) Objednatel může odstoupit od této Smlouvy v případě, že (i) Poskytovatel nesplní své povinnosti dle článku 
1.2 této Smlouvy.  

 

 




